АДМИНИСТРАЦИЯ  КУХАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.12.2024                                                                                                № 107
с. Маргенау

О методике распределения иных межбюджетных трансфертов
бюджету Исилькульского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии со с.154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кухаревского сельского поселения, Администрация Кухаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Исилькульского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложения №1.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
                                                      Е.М.Пальчик
Приложение №1
к постановлению Администрации

Кухаревского сельского поселения

от  16.12.2024 г. № 107
Методика
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету
Исилькульского муниципального района на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов
1. Размер иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях определяется по следующей формуле:

Общий объем софинансирования расходов (СР) поселением в области молодежной политики рассчитывается по следующей формуле:

СР= (СЗПу *ДП) + Д,
где СЗПу - средняя заработная плата работников учреждения;
           ДП - доля софинансирования заработной платы поселениями (%).

           Д-доля софинансирования мероприятий поселениями
1). Рассчитывается средняя заработная плата работников учреждения как сумма средних заработных плат по каждой должности в штатном расписании (СЗПу) по следующей формуле:

(*) СЗПр = (ФOТ*1,2*1,302)/n* 12 , где

        ФOТ- месячный фонд оплаты труда по должности в штатном расписании, соответствующей специалисту в данном сельском поселении;
         n- количество ставок в штатном расписании по соответствующей должности;

        1,2- доля стимулирующей премии;
        1,302- доля взносов в государственные внебюджетные фонды;
        12- количество расчетных месяцев
2). Сумма софинансирования (в процентном отношении) сельских и городского поселений рассчитана по формуле:

                                              Д= ∑соф. x К

где  Д - доля софинансирования мероприятий поселениями (%);
       ∑соф. - общая сумма софинансирования;

          К - количество молодежи поселения, проживающей в сельском поселении, в % от общего количества молодежи, проживающего в Исилькульском районе.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры определяется по следующей формуле:

ИМТ = ФОТ * Нфот * К,

где ФОТ – фонд оплаты труда работников учреждений сферы культуры поселения;

         Нфот – процент начисление на фонд оплаты труда установленный федеральным органам в размере 30,2%;

         К – коэффициент фот из средств бюджета поселений в размере 27%.

ФОТ = Ссч * ЗПс * 12 мес.,
где   Ссч – среднесписочная численность работников за отчетный период предыдущего года;

           ЗПс- средняя номинальная начисленная заработная плата работников учреждений сферы культуры за отчетный период предыдущего года.
Нфот = ФОТ * 30,2%
      3. Размер иных межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий  по осуществлению контроля за исполнением бюджета определяется:

Ежегодный объем межбюджетных трансфертов поселения, для реализации полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета, рассчитывается по формуле:

Д=Пфз*Кфз+Пбк*Кбк
 где:
Д - ежегодный объем финансовых средств поселения;

Пфз– базовая потребность для реализации полномочия по осуществлению контроля в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», для первой группы поселений (согласно таблице №2) в расчете на одно поселение =9100,00 рублей;

Кфз– коэффициент увеличения объема потребности от суммы средств, подлежащих контролю, в зависимости от группы поселений (согласно таблице №2);

Пбк– базовая потребность для реализации полномочия по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, для первой группы поселений (согласно  таблице №4) в расчете на одно поселение =8575,00 рублей;

Кбк– коэффициент увеличения объема потребности от суммы средств, подлежащих контролю, в зависимости от группы поселений (согласно таблице №4).
1. Для реализации полномочий в поселениях Исилькульского муниципального района по осуществлению контроля в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 № 44-ФЗ необходимо 445900,00 рублей.

Расчет объемов денежных средств для исполнения полномочий по осуществлению контроля, в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1.1. Расчет среднегодового объема средств, подлежащих контролю по формуле

Офз=(Офз1+Офз2)/2

 где:
Офз- среднегодовой объем средств поселения, подлежащих контролю;

Офз1– сумма средств поселения, подлежащая контролю в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по состоянию на 01.07.2024 года;

Офз2– сумма средств поселения, подлежащая контролю в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2023 год, по состоянию на 01.01.2024 года;

Таблица № 1

	№

п/п
	№ группы, в соответствии с т аблицей №2
	Поселение Исилькульского муниципального района
	Сумма средств, подлежащая

контролю, рублей
	Среднегодовой объем средств, подлежащих контролю (Офз),  рублей

	По состоянию на 01.07.2024года (Офз1)
	По состоянию на 01.01.2024года (Офз2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6=(гр.4+гр.5)/2

	1
	3
	Баррикадское сельское поселение
	7 095 665,85
	5 403 543,09
	6 249 604,47

	2
	5
	Боевое сельское поселение
	11 468 387,92
	14 688 519,53
	13 078 453,73

	3
	1
	Каскатское сельское поселение
	3 581 470,91
	1 168 771,97
	2 375 121,44

	4
	5
	Кухаревское сельское поселение
	10 098 262,32
	8 160 338,53
	9 129 300,43

	5
	5
	Лесное сельское поселение
	8 201 924,18
	14 012 943,03
	11 107 433,61

	6
	3
	Медвежинское сельское поселение
	5 686 767,89
	6 039 660,46
	5 863 214,18

	7
	5
	Новорождественское сельское поселение
	13 913 625,40
	10 443 751,19
	12 178 688,30

	8
	3
	Первотаровское сельское поселение
	5 957 253,85
	6 211 856,42
	6 084 555,14

	9
	5
	Солнцевское сельское поселение
	10 453 824,86
	9 382 540,91
	9 918 182,89

	10
	5
	Украинское сельское поселение
	10 327 337,25
	12 093 018,16
	11 210 177,71

	11
	9
	Городское поселение
	158 741 634,74
	194 329 038,45
	176 535 336,60

	12
	Х
	Итого
	245 526 155,17
	281 933 981,74
	Х

1.2. Расчет годовой потребности для исполнения полномочий по осуществлению контроля, в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

Таблица № 2

	№

группы
	Среднегодовой объем средств, подлежащих контролю (Офз), тыс. руб.
	Пфз – базовая потребность для реализации полномочия по осуществлению контроля в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», для первой группы поселений  в расчете на одно поселение, рублей
	Кфз – коэффициент увеличения объема потребности от суммы средств, подлежащих контролю, в зависимости от группы поселений
	Годовая потребность для реализации полномочия по осуществлению контроля в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в расчете на одно поселение, рублей

	1
	2
	3
	4
	5=гр.3*гр.4

	1.
	до 3 000
	9 100,00
	1
	9 100,00

	2.
	от 3001 до 5000
	Х
	2
	18 200,00

	3.
	от 5001 до 7000
	Х
	3
	27 300,00

	4.
	от 7001  до 9000
	Х
	4
	36 400,00

	5.
	от 9001  до 30000
	Х
	5
	45 500,00

	6.
	от 30001  до 50000
	Х
	6
	54 600,00

	7.
	от 50001  до 70000
	Х
	7
	63 700,00

	8.
	от 70001  до 90000
	Х
	8
	72 800,00

	9.
	свыше 90000
	Х
	9
	81 900,00

2. Для реализации полномочий в поселениях Исилькульского муниципального района по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ необходимо 445900,00 рублей.

Расчет объемов денежных средств для исполнения полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ:

2.1. Расчет среднегодового объема средств, подлежащих контролю по формуле

Обк=(Обк1+Обк2)/2

 где:
Обк- среднегодовой объем средств поселения, подлежащих контролю;

Обк1– сумма средств поселения, подлежащая внутреннему муниципальному финансовому контролю, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ по состоянию на 01.07.2024 года;

Обк2– сумма средств поселения, подлежащая внутреннему муниципальному финансовому контролю, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ за 2023 год, по состоянию на 01.01.2024 года;

Таблица № 3

	№

п/п
	№

группы, в соответствии с табли-цей №4
	Поселение Исилькульского муниципального района
	Сумма средств, подлежащая

контролю, рублей
	Среднегодовой объем средств, подлежащих контролю (Обк),  рублей

	По состоянию на 01.07.2024года (Обк1)
	По состоянию на 01.01.2024года (Обк2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6=(гр.4+гр.5)/2

	1
	5
	Баррикадское сельское поселение
	15 352 371,99
	13 042 899,68
	14 197 635,84

	2
	5
	Боевое сельское поселение
	17 639 451,25
	20 674 334,91
	19 156 893,08

	3
	2
	Каскатское сельское поселение
	6 062 777,55
	4 292 804,59
	5 177 791,07

	4
	5
	Кухаревское сельское поселение
	18 240 707,90
	15 851 975,50
	17 046 341,70

	5
	5
	Лесное сельское поселение
	16 078 794,77
	22 186 662,07
	19 132 728,42

	6
	3
	Медвежинское сельское поселение
	9 330 856,72
	9 543 860,17
	9 437 358,45

	7
	5
	Новорождественское сельское поселение
	20 328 306,85
	15 523 091,21
	17 925 699,3

	8
	2
	Первотаровское сельское поселение
	8 246 406,20
	8 377 613,86
	8 312 010,03

	9
	5
	Солнцевское сельское поселение
	19 888 361,84
	17 830 472,55
	18 859 417,20

	10
	5
	Украинское сельское поселение
	19 435 153,71
	20 168 046,22
	19 801 599,97

	11
	10
	Городское поселение
	190 095 657,02
	223 832 720,02
	206 964 188,52

	12
	Х
	Итого
	340 698 845,80
	371 624 480,78
	Х

2.2. Расчет годовой потребности для исполнения полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ :

Таблица № 4

	№

группы
	Среднегодовой объем средств, подлежащих контролю (Обк), тыс. руб.
	Пбк – базовая потребность для реализации полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, для первой группы поселений  в расчете на одно поселение, рублей
	Кбк – коэффициент увеличения объема потребности от суммы средств, подлежащих контролю, в зависимости от группы поселений
	Годовая потребность для реализации полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, в расчете на одно поселение, рублей

	1
	2
	3
	4
	5=гр.3*гр.4

	1.
	до 5 000
	8575,00
	1
	8 575,00

	2.
	от 5001 до 9000
	Х
	2
	17 150,00

	3.
	от 9001 до 11000
	Х
	3
	25 725,00

	4.
	от 11001  до 13000
	Х
	4
	34 300,00

	5.
	от 13001  до 30000
	Х
	5
	42 875,00

	6.
	от 30001  до 50000
	Х
	6
	51 450,00

	7.
	от 50001  до 70000
	Х
	7
	60 025,00

	8.
	от 70001  до 90000
	Х
	8
	68 600,00

	9.
	от 90001  до 110000
	Х
	9
	77 175,00

	10.
	свыше 110000
	Х
	10
	    85 750,00

4. Размер иных межбюджетных трансфертов на выполнение отдельных бюджетных полномочий финансового органа определяется:

Объем иного межбюджетного трансферта бюджету Исилькульского муниципального района Омской области на выполнение отдельных бюджетных полномочий финансового органа сельского поселения определяется по формуле:

Vмбт  = Ni * Н

где:

Vмбт – объем межбюджетного трансферта на выполнение отдельных бюджетных полномочий финансового органа;

Ni – норматив финансовых затрат на выполнение i-го полномочия;

Н – количество полномочий, определяемых соглашением.

Ni =Окл * Nмес * К

где:

Окл – оклад по младшей должности муниципальной службы «специалист», установленный в Исилькульском муниципальном районе Омской области;

Nмес – количество месяцев выполнения полномочий;

К – поправочный коэффициент, равный 0,15.